
Area Amministrativa
Personale e Sistemi informatici e telematica

Contabilità del personale e Selezioni

Determinazione numero 1602 del 25/07/2025

OGGETTO:  SELEZIONE  PUBBLICA  PER  SOLI  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  A 
TEMPO  INDETERMINATO  E  A  TEMPO  PIENO  DI  N.1  POSTO  AL  PROFILO 
PROFESSIONALE  DI  ISTRUTTORE  DIRETTIVO  GEOLOGO  -  AREA  DEI 
FUNZIONARI  E  DELLA  ELEVATA  QUALIFICAZIONE  -  DA  ASSEGNARE  AL 
SERVIZIO  PROGRAMMAZIONE  URBANISTICA,  SCOLASTICA  E  TRASPORTI 
DELL'AREA  TECNICA  DELLA  PROVINCIA  DI  MODENA.  SURROGA  DELLA 
SEGRETARIA DELLA COMMISSIONE. 

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

Richiamata la determinazione n. n.  883 del 30/04/2025 con la quale  si è provveduto ad 
approvare l’avviso di “Selezione pubblica per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato e a 
tempo  pieno  di  n.1  posto  al  profilo  professionale  di  Istruttore  Direttivo  Geologo  –  Area  dei 
Funzionari e della Elevata Qualificazione – da assegnare al Servizio Programmazione urbanistica, 
scolastica e trasporti dell’Area Tecnica della Provincia di Modena”;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  1098  del  22/05/2025  con  la  quale  si  è 
provveduto  all’ammissione  di  n.5  candidati  che  hanno  presentato  nei  termini  domanda  di 
partecipazione alla selezione in parola;

Viste le disposizioni del vigente Regolamento sulle modalità di assunzione agli impieghi, 
requisiti d'accesso e procedure selettive, approvato con atto del Presidente n. 188 del 28.12.2020 dal 
quale si evince che:

• La Commissione giudicatrice è composta da un Dirigente che la presiede e da due esperti 
dotati  di  specifiche  competenze  rispetto  a  quelle  richieste  dalla  professionalità  e  dalle  prove 
previste,  di cui almeno uno esterno, che non siano componenti  dell'organo di direzione politica 
dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche o che non siano rappresentanti sindacali o 
designati  dalle  confederazioni  ed  organizzazioni  sindacali  o  da  associazioni  professionali.  E' 
previsto  un  segretario  verbalizzante  individuato  nell'ambito  del  personale  dipendente  dell'Ente 
idoneo allo svolgimento delle relative attribuzioni.

•  Non  possono  far  parte  della  Commissione  coloro  per  i  quali  sussista  un  rapporto  di 
matrimo- nio o convivenza,  o grave inimicizia,  o vincolo di  parentela/affinità  fino al  IV grado 
compre- so, con altro componente o con alcuno dei candidati ammessi;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1136 del 27/05/2025 con cui è stata nominata 
la Commissione giudicatrice della selezione in parola, che risulta così costituita:

Ing. Daniele Gaudio Presidente
Dirigente del Servizio di Programmazione Urbanistica, scolastica e trasporti della Provincia 
di Modena



Determinazione n. 1602 del 25/07/2025 pag. n. 2

Arch. Maria Giulia Messori Componente interno
Istruttore Direttivo Architetto Urbanista – Area dei funzionari e della Elevata Qualificazione 
in  servizio  presso  l’U.O.  Programmazione  Urbanistica  del  Servizio  di  Programmazione 
Urbanistica, scolastica e trasporti della Provincia di Modena

Dr. Roberto Saloni  Componente esterno
Geologo, Specialista in Sicurezza del territorio - Area funzionari ed e.q. presso Agenzia per 
la  Sicurezza  territoriale  e  la  Protezione  civile  della  Regione  Emilia  –  Romagna-  U.T. 
Sicurezza Territoriale e Protezione civile Modena

Dr. ssa Alessia Paini     Componente esperto esterno aggregato
Psicologa del Lavoro e delle Organizzazioni

e con la quale è stata incaricata delle funzioni di Segretaria della Commissione giudicatrice
suindicata la dipendente Dr.ssa Ida Caterina Gemma - Istruttore Direttivo Amministrativo – Area 
Funzionari  e  dell’Elevata  Qualificazione  –  in  servizio  presso  il  Servizio  personale,  sistemi 
informativi e telematica;

In relazione al fatto che la Commissione in accoglimento della richiesta di posticipo della 
prova  orale  del  concorso  in  oggetto  pervenuta  in  data  26/06/2025  dalla  candidata  codice 
Z5HV68DA2A,  valutata  l’opportunità  di  favorire  la  massima  partecipazione  alla  procedura  di 
Selezione in oggetto, e sentita la disponibilità degli altri due candidati, ha ritenuto di posticipare la 
data  della  prova  orale  del  concorso  in  oggetto  già  fissata  per  il  23 Luglio  2025 alle  ore  9:30 
convocando i candidati a sostenere la prova orale del concorso per mercoledì 30 Luglio 2025 alle 
ore 9:30 presso la Sala dei 50 dell’Area Tecnica della Provincia di Modena in Viale Jacopo Barozzi 
340,  Modena,  prima  data  utile  nella  disponibilità  della  Commissione,  successiva  alla  data 
originariamente prevista.

Stante  l’impossibilità  oggettiva  della  Segretaria  della  Commissione  dott.ssa  Ida  Caterina 
Gemma ad essere presente e, considerata la necessità di procedere in tempi celeri alla conclusione 
della  procedura  concorsuale  si  ritiene  di  dover  procedere  alla  surroga  della  Segretaria  della 
Commissione limitatamente alla suddetta giornata.

Il  responsabile  del  procedimento  è  il  Dr.  Raffaele  Guizzardi  Direttore  dell’Area 
Amministrativa.

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero 051/6338860.

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

DETERMINA



Determinazione n. 1602 del 25/07/2025 pag. n. 3

1) Di surrogare la dott.ssa Ida Caterina Gemma, con la Dr.ssa Brigida Leone, Istruttore Direttivo 
Amministrativo  – Area dei Funzionari  e  della  Elevata  Qualificazione– in servizio presso il 
Servizio  personale,  sistemi  informativi  e  telematica,  come  segretaria  della  Commissione 
“Selezione pubblica per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di 
n.1 posto al profilo professionale di Istruttore Direttivo Geologo – Area dei Funzionari e della 
Elevata  Qualificazione – da assegnare al  Servizio Programmazione urbanistica,  scolastica e 
trasporti dell’Area Tecnica della Provincia di Modena” per la seduta della prova orale della 
Selezione in oggetto che si svolgerà il giorno 30/07/2025.

2) Di comunicare l’adozione del presente atto agli interessati.
3) Di informare che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale 

avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni nonchè ricorso straordinario al 
Capo  dello  Stato  entro  120  giorni;  entrambi  i  termini  decorrenti  dalla  comunicazione  del 
presente atto all’interessato.

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


